



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 275]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 6, 2019/भाद्र 15, 1941

No. 275]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 6, 2019/ BHADRA 15, 1941

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 6 सितम्बर, 2019

सं. 31/2015-2020

विषय : भारत से व्यापारिक वस्तुओं के निर्यात की स्कीम (एमईआईएस) के परिशिष्ट 3ख, तालिका 2 में संशोधन/सुधार।

फा. सं. 01/61/180/179/एम-18/पीसी-3.—विदेश व्यापार नीति (2015-2020) के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा दिनांक 07.03.2017 की सार्वजनिक सूचना 61/2015-2020 के द्वारा अधिसूचित और दिनांक 01.01.2017 से लागू समय-समय पर यथा-संशोधित परिशिष्ट 3ख, तालिका-2 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:

एमईआईएस क्रम सं.	दिनांक 07.03.2017 की सार्वजनिक सूचना 61 में यथा-अधिसूचित परिशिष्ट 3ख, तालिका-2 के अनुसार मौजूदा आईटीसी एचएस कोड	01.01.2017 से लागू संशोधित/सुधार किया गया आईटीसी एचएस कोड	संशोधित विवरण
3730	57039090	57039020	कॉयर की कालीन और पलोर कवरिंग

2. इस एमईआईएस प्रविष्टि संख्या 3730 को दिनांक 09.01.2019 की सार्वजनिक सूचना सं० 68 के अनुलग्नक से भी हटाया जाता है।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: आईटीसी एचएस 2017/सीमाशुल्क प्रशुल्क अनुसूची के साथ परिशिष्ट 3ख, तालिका 2 को मिलाने/सुमेलित करने के लिए इसमें सुधार किया गया है तथा मदों की सूची से मद की प्रविष्टि को हटाया जाता है, जिसके लिए दिनांक 09.01.2019 की सार्वजनिक सूचना 68 और दिनांक 16.02.2018 की सार्वजनिक सूचना 62 में वर्णन के अनुसार, एमईआईएस आवेदनों को प्रोसेस करते समय क्षेत्रीय प्राधिकारियों द्वारा विवरण का मिलान किया जाना आवश्यक है।

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 6th September, 2019

No. 31 / 2015-2020**Subject : Amendment/ Correction in the Appendix 3B, Table 2 of the Merchandise Exports from India Scheme (MEIS)**

F.No. 01/61/180/179/AM18/PC-3.—In exercise of powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy (2015-2020), the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendments in the Appendix 3B Table 2 notified vide Public Notice 61/2015-20 dated 07.03.2017 and as amended from time to time to be applicable with effect from 01.01.2017.

MEIS Sl. No.	Current ITC HS Code as per Appendix 3B, Table 2 as notified in PN 61 dated 07.03.2017	Amended/Corrected ITC HS Code to be applicable with effect from 01.01.2017	Corrected Description
3730	57039090	57039020	Carpets and Floor Coverings of Coir

2. This MEIS entry No. 3730 is also removed from the Annexure to the Public Notice No. 68 dated 09.01.2019.

Effect of this Public Notice: A correction has been made in the Appendix 3B, Table 2 to align/harmonize it with the ITC HS 2017/ Customs Tariff Schedule and the item entry is removed from the list of items, for which description matching is required to be done by RAs while processing the MEIS applications, as explained in Public Notice 68 dated 09.01.2019 and Public Notice 62 dated 16.02.2018.

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade
& Ex-Officio Addl. Secy.